ANTE CRUCIFIXUM.

1. Domine Jesu Christe, per illam amaritudinem, quam sustinuisti propter me in cruce, maximè in illâ horâ, quando anima tua egressa est de corpore tuo, miserere animae meæ in egressu suo.

2. Suscipe me, Domine, in ulnas tuas, quas in cruce expandisti, protege me ab hoste maligno, et fac me participem crucis tuae.

3. Adoramus te Christe, et benedicimus tibi, quia per crucem tuam redemisti mundum.

CUM ARIDUS ES.

Pater coelestis, pro frigidâ et miserâ cordis mei ariditate offero tibi servida desideria, et ardentissimum amorem dilectissimi filii tui, Beatae Virginis, et omnium electorum tuorum.

CUM LOQUENDUM EST.

Jesu fili Dei, qui coram Judge tacuisti, tene linquam meam, donec cogitem qualiter et quid loquar. Pone, Domine, custodiam ori meo, et ostium circumstantiæ labii meis.

ANTE STUDIUM.

Domine Jesu, æterna sapientia, purga animam meam igne amoris tui, illumina intellectum, memoriam confirma, ut bonas litteras discam, quibus te unum sapiam, et diligam; quia extra te quisquis sapit, desipit.

CUM AUDIS CONFESSIONES.

Ad singulos poenitentes hâc oratiunculâ uti poteris. Sana, Domine, per me hanc animam in omne peccatum lapsuram sine te. En pretium sanguinis tui, sponsa tua ab hoste vulnerata. Doce me, ut prudenter cæcam et ægram ad te adducam, protu unius gloria. Angele sancte, adjuva me.

IN ASPECTU HORTI AMOENI.

Exorna, dilecte mi, virtutum floribus animam meam. Utinam in me floreat lily castitatis, humilitatis viola, rosa charitatis.

IN ASPECTU PULCHRÆ DOMUS.

Quâm dilecta tabernacula tua, Domine virtutum, concupiscit, et deficit anima mea in atria Domini. Melior est dies una in atriis tuis super millia. Beati

qui habitant in domo tuâ, Domine, in sæcula sæculorum laudabunt te.

CUM GRATIA QUELIBET, ET PULCHRA VIDES.

Ecce tu pulcher es, dilecte mi, ecce tu pulcher es, fons pulchritudinis : exorna splendore gratiæ animam meam, quoniam denigrata est super carbone facies mea, propter multitudinem iniquitatum mearum. Ne sinas me donis tuis abuti contra te.

IN ASPECTU REI DEFORMIS.

Facti sunt abominabiles, sicut ea quæ dilexerunt. Tolle à me, Domine, peccati deformitatem.

CUM PLUIT.

Irriga, Domine, arenem animam meam, ut fructum boni operis reddat temporibus suis.

CUM SUDUM ES.

Dissipa, Domine, à corde meo nubeculas terrenorum affectuum, et lucis tuæ radiis illustra animam meam. Refulge super me, sol justitiæ ; et splendoribus Sanctorum illumina cor meum.

CUM OCULIS OCCURRUNT VANA.

Quid mihi est in celo, et à te quid volui super terram ? Averte oculos meos, ne videant vanitatem, in viâ tuâ vivifica me.

CUM VANILLOQUIA AURIBUS INSONANT.

Narraverunt mihi iniqui fabulationes, sed non ut lex tua.

CUM OCCURRIT PECCANDI OCCASIO.

Qui elongant se à te, Domine, peribunt : perdisti omnes, qui fornicantur abs te. Mihi autem adhærere Deo bonum est, ponere in Domino Deo spem meam.

AD NOMEN JESUS.

Utinam potestatem haberem cœlum et terram, et infernum cum omni creatura tibi dulcissimo, et fidelissimo amatori inclinandi, ac subjiciendi.

IN ASPECTU ARBORUM.

Laudate Dominum ligna fructifera, et omnes cedri. Ah bône JESU, quâm adhuc imperfectè tibi servio, et tamen plantatus sum secus decursus aquarum gratiæ tuæ. Adjuva me, ut fructum affèram in patientia.

IN ASPECTU VOLUCRUM.

Benedicte omnes volucres cœli Domino. Quis dabit mihi pennas sicut columbæ, et volabo, et requiescam ? Eleva me, Domine, à terra, ut alis amoris ad te volem.

IN ASPECTU BESTIARUM.

Bestiæ et universa pecora, laudate nomen Domini. Da mihi, Domine, cognoscere dignitatem meam, ne fiam sicut equus et mulus, quibus non est intellectus.

IN ASPECTU IGNIS.

Ignem venisti mittere in terram, Deus meus, et

suades mihi, ut emam à te aurum ignitum : accende tu illum in me, ut liquecam amore tuo.

IN ASPECTU AQUE.

Anima mea sicut terra sine aqua tibi, sitit ad te fontem vivum. Irriga me, et potum da mihi in lacrymis in mensura.

IN ASPECTU COELI.

O Magna domus Dei, quām vilis mihi fuisti ! Pœnitet me Domine, da mihi constantiam in servitio tuo. Celi Cœlorum, laudate Deum. Quando aperiemini mihi, ut inveniam eum, quem diligit anima mea ?

IN ALIA QUACUMQUE OCCASIONE.

Nihil prorsus homini occurrit, ex quo non possit varias ad Deum aspirandi occasiones elicere, quicumque studet Christianæ perfectioni. Nam ut suprascriptis oratiunculis, et exercitiis alia quedam in exemplum adjiciam : si tibi occurrat aliquis infidelis, orabis pro illo, et actum fidei elicies : si cœcus, claudus, vel aliquā ægritudine affectus, eorum misereberis, et Deo gratias ages, qui membra integra tibi, corpusque validum dedit. Transiens Xenodochia, ora Dominum, ut det omnibus patientiam, et consolationem. Cum legis, audis, aut vides aliquid ad laudem Dei pertinens, gaude multò magis, quām si laudes tuas audires. Cum videris aliquem peccantem, vel blasphemantem audieris, statim in spiritu contristare, et Deum pro illo precare. Si angit te desiderium placendi hominibus, cogita, quōd qui homini-

bus placent, Christi servi non sunt ; et opta Deo soli placere. Cum recordaris alicujus peccati, elice actum contritionis. Si musicam, et concentum audis, ora cum Cœcilia, ut fiat cor tuum immaculatum, Deoque psalle in cithara cordis, et ad gaudia Angelorum suspira. Si mundi pomparam vides, et hominum superbiā, eam detestare, et dic : Vanitas vanitatum, et omnia vanitas. Ex aspectu judicū, principū, et prælatorū, timorem concipe divinæ justitiæ, et ora pro illis, actumque elice obedientiæ. In introitū alicujus oppidi vel civitatis, Angelos et Sanctos tutelares, quorumque imagines et reliquiae ibi sunt, venerare, et ora pro habitantibus. Ad imaginem quoque Angelorum et Sanctorum actum Duliae exerce et opem eorum efflagita. Cum se offert imago Evangelistarum, vel Doctorum scribentium, ora et dic : Scribite me Sancti Dei in libro afflitorum, quia affligi semper desidero propter Deum : Scribite me cum Sanctis Martyribus : Scribite me in corde Jesu, et in corde Mariæ, ut nunquam obliviscantur animæ meæ. Si apparel arcus cœlestis, benedic eum qui fecit illum, et ora pro pace. Si terram excoli cernis, considera quā diligentia agrum animæ tuæ colere debes, et roga pro fructibus terræ. Si benè operantes conspicis, congaude, et opta fieri eorum particeps, et ora pro tuâ, et ipsorum perseverantiâ. Plura suggester usus, et unctio.